exterior, o Sistema Integrado de Recuperação de Ativos, as cobranças realizadas pelos 
conselhos profissionais, a profissão de tradutor e intérprete público, a obtenção de 
eletricidade e a prescrição intercorrente na Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código 
Civil”. 

À Medida foram oferecidas 252 (duzentos e cinquenta e duas) emendas, 
dentre as quais foi retirada, a requerimento do respectivo autor, a de número: 26. Todas as 
emendas podem ser acessadas no portal do Congresso Nacional, juntamente com os demais 
documentos que compõem a matéria, no seguinte link: 
“https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-/mpv/147864”.